
 

 

A tutto il Personale Docente  
della Scuola Primaria e Secondaria  
dell’Istituto Comprensivo “karol Wojtyla”  
diISOLA DI CAPO RIZZUTO  
All’Albo on line  
Al Sito Web 

 
Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE SELEZIONE ESPERTI INTERNI/ESTERNI 

per la realizzazione del progetto PONFSE AOODGEFID 26502 DEL 
06/08/2019 - FSE - CONTRASTO AL FALLIMENTO FORMATIVO 
PRECOCE E DI POVERTÀ EDUCATIVA - AZIONE 10.2.2A-FDRPOC-
CL-2020-107 DAL TITOLO: L'ISOLA DEI MIGLIORI CUP:  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO: l'Avviso pubblico PONFSE AOODGEFID 26502 DEL 06/08/2019 - FSE 
- CONTRASTO AL FALLIMENTO FORMATIVO PRECOCE E DI 
POVERTÀ EDUCATIVA - AZIONE 10.2.2A-FDRPOC-CL-2020-107 DAL 
TITOLO: L'ISOLA DEI MIGLIORI; 

• VISTE: le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della 
candidatura e alla realizzazione del progetto identificato con il codice identificativo: 
10.2.2A-FDRPOC-CL-2020-107 DAL TITOLO: L'ISOLA DEI MIGLIORI; 

• VISTO: il provvedimento dell’autorità di Gestione prot. AOODGEFID-28510  del 
28/09/2020 con la quale  la Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale 
– Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo 
proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 32.410,00;  

• VISTO: l’assunzione in bilancio delibera n. 54 del 28/09/2020 delle somme assegnate 
per la realizzazione del Progetto con identificativo 10.2.2A-FDRPOC-CL-2020-107 
DAL TITOLO: L'ISOLA DEI MIGLIORI;  

• VISTA: la delibera del Consiglio d’Istituto del 28/09/2020 con la quale è stato 
approvato l’espletamento del Progetto e la relativa assunzione in bilancio delle somme 
assegnate;  

• VISTA: la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente 
l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei 
contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria 
diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

KRIC83100L - REGISTRO DETERMINE - 0000061 - 17/12/2021 - UNICO - I



 

 

• VISTA: la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, e successiva nota prot. n. 
35926 del 21/09/2017, “Attività di formazione-Iter di reclutamento del personale 
esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, assistenziale. Chiarimenti; 

• VISTA: la nota MIUR prot. 0038115 del 18/12/2017 recante “chiarimenti e 
approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE”;   

• VISTI: i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 
suddetto progetto;  

• VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

• VISTE le schede dei costi per singolo modulo;  

• VISTO  il D.I. n. 129  del 28 agosto  2018 recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

• VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia;  

• VISTO il regolamento d’Istituto che disciplina gli incarichi agli esperti esterni ed interni 

approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 30/10/2019;  

• VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministra tivo e di diritto  di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  

• VISTO il R.D. 18 Novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

patrimonio e la contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con 

R.D. 23 Maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii;  

• VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

• VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

• VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii; 

• VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e      formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

• VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95, 

commi 4 e 5;  

KRIC83100L - REGISTRO DETERMINE - 0000061 - 17/12/2021 - UNICO - I



 

 

• VISTO   il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e 

correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;  

• VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche";  

• PRESO ATTO  che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le 

figure professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota 

MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017;  

DETERMINA 

• ART. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

• ART. 2 - L’avvio della procedura di selezione del personale docente interno all’istituto 
per il reclutamento di n. 05 docenti ESPERTI  INTERNI/ESTERNI per i seguenti 
moduli relativi al progetto identificato con il codice identificativo: 10.2.2A-FDRPOC-
CL-2020-107 DAL TITOLO: L'ISOLA DEI MIGLIORI 

 

Competenza Alfabetica 
Funzionale 

La Riscoperta Della Lettura 03/02/2020 31/08/2020 € 6.482,00 

Competenza 
Multilinguistica 

A Scuola Di Competenze 03/02/2020 31/08/2020 € 6.482,00 

Competenza In Scienze, 
Tecnologie, Ingegneria 
E Matematica (Stem) 

A Caccia Di Numeri 03/03/2020 31/08/2020 € 6.482,00 

Competenza Digitale La Sicurezza Delle Reti 03/02/2020 31/08/2020 € 6.482,00 

Competenza Personale, 
Sociale E Capacità Di 
Imparare A Imparare 

Giocando S'impara 03/02/2020 31/08/2020 € 6.482,00 

                                                                                                                                            
TOTALE  

€ 32.410,00 

 
 

KRIC83100L - REGISTRO DETERMINE - 0000061 - 17/12/2021 - UNICO - I



 

 

• ART. 3 - Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la 

regolare esecuzione del provvedimento.  

• ART. 4 – I criteri di valutazione saranno evidenziati nell’avviso pubblico della selezione 

in oggetto, e ritenuti congruenti anche in relazione all’incarico. Sarà presa in 

considerazione anche una singola candidatura.   

• ART.  5  - Di pubblicare copia della presente determinazione sul sito istituzionale 

www.ickarolisolacr.edu.it  sezione Albo on line e sezione PON-FSE. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

(D.ssa Simona PROCHILO)   

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art. 3 c.2, D.Lgs n. 39/93 

 

 

KRIC83100L - REGISTRO DETERMINE - 0000061 - 17/12/2021 - UNICO - I


